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SAVIVALDYBĖS MERO ŽODIS 

 

Prabėgus antriems mūsų bendro darbo metams, 

vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 20 

straipsnio 7 dalimi bei Šakių rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento nuostatomis, teikiu Šakių rajono savivaldybės tarybos ir 

mero 2018 m. veiklos ataskaitą. 

Aš, tiesioginių merų rinkimų metu gavęs rajono žmonių 

pasitikėjimo mandatą, susidūriau su dideliais iššūkiais – per trumpą 

laiką užtikrinti stabilią rajono valdžios veiklą, suformuoti politinę 

komandą, suvaldyti finansinę situaciją. Šiandien galiu užtikrintai 

pasakyti, kad ir politinio pasitikėjimo pareigūnai, ir savivaldybės 

administracijos darbuotojai sugebėjo atsakingai nusiteikti ir padaryti daug reikalingų darbų, vykdant 

europinius įsipareigojimus ir rajono savivaldybės tarybos priimtus sprendimus. 

Šiandien galime džiaugtis, kad 2018 metų biudžeto plano pagrindinius rodiklius įvykdėme ir 

viršijome. Tai leistų mums be ypatingos įtampos planuotis šių metų darbus, tačiau LR Seimo priimtos 

ir nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojusios mokestinės pataisos ir didėjantis darbo užmokestis verčia tai 

daryti atsakingai ir atsargiai, kad išvengtume tokių klaidų, kurios paliestų mūsų gyventojus bei jų 

pajamas. 

Visi anksčiau suplanuoti projektai iš europinės paramos yra įgyvendinami ir ypatingai šiais 

metais pamatysime jų suintensyvėjimą, išskyrus du – Zyplių dvaro pirmojo svirno restauravimą ir 

Šakių miesto gatvių tvarkymo projektus. Pirmasis projektas nevyko dėl tuometinio Regioninės plėtros 

skyriaus vedėjo sąmoningų veiksmų, neatsižvelgiant į tarybos valią vykdyti projektą be rūsio kasimo 

ir, pasibaigus paraiškos teikimo terminams, jo įgyvendinimas tapo visiškai neįmanomas. Antrojo 

projekto eiga buvo pristabdyta dėl akivaizdžių projektavimo klaidų, kurių neištaisius būtų iškilusi 

būtinybė prie projekto įgyvendinimo prisidėti visiškai neplanuotomis savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Rasti 1,5 milijono eurų prisidėti prie vieno projekto šiandieniniame biudžete nematau jokių 

galimybių. Tačiau projektą pataisius, jo vykdymas yra perkeliams į 2019 metus. 

Šakių rajono savivaldybės tarybą sudaro 25 tarybos nariai. Ataskaitiniu laikotarpiu taryboje 

pasikeitė du tarybos nariai Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijoje. Mečislovas 

Švabas pakeitė savivaldybės administracijos Ūkio, architektūros ir investicijų skyriui vadovauti 

pradėjusį Arvydą Šlėderį. Valda Ugenskienė pakeitė Seimo nare tapusią Ireną Haase. 

Sausio 26 d. sprendimu Nr. T-39 patvirtinta nauja Šakių rajono savivaldybės administracijos 

struktūra. Šia reforma siekėme apjungiant skyrius sugretinti funkcijas, kad nesidubliuotų specialistų 
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veikla ir ji būtų labiau koordinuota. Nuosekliai stengiamės vienam darbuotojui baigus savo darbinę 

karjerą į jo vietą neskubėti skelbti konkurso, o peržiūrėti jo buvusias funkcijas, jas priskirti kitiems 

valstybės tarnautojams, nepučiant valdymo aparato. 

Įgyvendindami viešumo ir skaidrios veikos principus tarybos darbe, sprendimų projektus 

teikiame visuomenės svarstymui, skelbdami internete adresu www.sakiai.lt. Sprendimai priimami 

atsižvelgiant į gyventojų išsakytus motyvuotus vertinimus, pasiūlymus, prašymus. Projektų 

sprendimai derinami su bendruomenėmis, asocijuotomis struktūromis. Bendradarbiaudami su 

nepavaldžiomis savivaldai įstaigomis bei nevyriausybinėmis organizacijomis, keičiamės informacija 

bei deriname veiklą. 

2018 metais savivaldybės mero ir tarybos ataskaitą pradėjome pristatyti viešai 

bendruomenėse, aiškindami, kaip apskritai sudaromas biudžetas, kaip jis panaudojamas, kokių tikslų 

siekiame ir kokius darbus planuojame. Surengta 16 susitikimų, kuriuose dalyvavo ir pavieniai tarybos 

nariai, tačiau ne visi. 

Pasikeitė keletas savivaldybės kontroliuojamų įmonių ir įstaigų vadovų, siekiant kokybiškų 

paslaugų gyventojams tiekimo užtikrinimo, efektyvaus veikos planavimo, modernizacijos ir 

atsakomybės. 

Europietiškos gerovės kūrimas priklauso nuo gerai apmokamo darbo. Darbo vietų kūrimas ir 

didesnės žmonių pajamos yra itin svarbus tikslas. 2018 m. iš viso įregistruotos 38 įmonės, iš jų: 27 

mažosios bendrijos (MB), 8 uždarosios akcinės bendrovės (UAB), 2 asociacijos ir 1 biudžetinė 

įstaiga. Tačiau būtina išlaikyti ir palaikyti jau veikiantį verslą, visokeriopai skatinti privačią 

iniciatyvą, užtikrinti gerą infrastruktūrą, kaip ir numatyta metų pradžioje mūsų visų patvirtintoje 

rajono verslo plėtros strategijoje. 

Siekdami užtikrinti viešąjį saugumą, sustiprinome bendradarbiavimą tarp savivaldybės 

administracijos, policijos ir nevyriausybinių organizacijų, pasitelkdami vaizdo fiksavimo kameras. 

Policijos, prokuratūros atstovai kviečiami dalyvauti ir pasisakyti savivaldybės tarybos, jos sudarytų 

komisijų ar tarybų posėdžiuose, o rajono vadovai, seniūnai ir tarybos nariai turi galimybę išklausyti 

Šakių rajono policijos komisariato veiklos ataskaitą. 

Galiu pasidžiaugti, kad pavyko užtikrinti strategišką ir kryptingą vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių plėtros programą, derinant prioritetus su bendruomenių poreikiais iš anksto skelbiant darbų 

eiliškumą. Iš viso 2018 m. įgyvendinti 8 Kelių priežiūros ir plėtros programos projektai.  

Kokybiškos sveikatos paslaugos negali būti tik didmiesčiuose gyvenančių žmonių privilegija. 

Neatsisakome minties investuoti į kvalifikuotų medikų išsaugojimą rajone, jaunų specialistų 

pakvietimą dirbti, garantuojant pakankamą techninę bazę. Įgyvendintas projektas, sudarantis 

ligoniams palankias sąlygas patekti į gydymo įstaigą, įrengiant patogų pandusą, laiptus su turėklais, 

http://www.sakiai.lt/
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keltuvą, transportinį liftą, automatines duris ir kiemo apšvietimą. Tai – tęstinis projektas, kuriam 

dėmesio turėsime skirti ir šiais bei ateinančiais metais. 

Ypatingai domėjomės švietimo įstaigų administravimo reikalais. Ne kartą peržiūrėjome 

Švietimo įstaigų tinklo pertvarkos planą 2016–2020 m., ieškodami optimalių sprendimų. Kiekvienam 

moksleiviui stengiamės užtikrinti kokybišką visaverčio išsilavinimo galimybę. Ilgametis pažadas 

Lekėčiuose atidaryti vaikų darželį pagaliau įvykdytas. Kituose rajono darželiuose sutvarkyta aplinka, 

pagal reikalavimus įrengti sanitariniai mazgai. Nė vienas vaikas negali būti atstumtas ar pamirštas, 

toks mūsų tikslas.  

Bendruomenės gyvenimas neįmanomas be kultūros. Lietuvos šimtmečio proga rajone vyko 

daugybė renginių. Dainų šventėje ,,Vardan tos...“ dalyvavo 711 dalyvių – 36 kolektyvai. Šakių miesto 

dienos ,,Apkabink savo kraštą“ sukvietė pasaulio zanavykus apsikabinimui. Duris atvėrė renovuotas 

ir atnaujintas kultūros centras. Dėmesio reikalauja kultūros darbuotojų darbo užmokesčio sistemos 

tobulinimas, veiklos efektyvumo ir racionalumo paieškos.  

Dėliojantis ateities vizijas ir strategijas svarbu neužsidaryti tarp savo sienų, o bendrauti su 

kolegomis iš kitų savivaldybių. Šiais metais turėjome garbės bendrauti su Izraelio, Japonijos, 

Suomijos, Norvegijos ambasadoriais. Vyko susitikimai su europarlamentarais, LR Seimo nariais, 

ministrais. Pas mus lankėsi japonų, prancūzų, ukrainiečių, kartvelų delegacijos. Pasirašėme 

bendradarbiavimo susitarimą tarp Šakių rajono ir Sakartvelo Dušeti savivaldybių. 

Dėkoju visiems Šakių rajono gyventojams, savivaldybės tarybos nariams, koalicijos 

partneriams, komitetų pirmininkams, mero pavaduotojui, visai politinei komandai, administracijos 

darbuotojams, padėjusiems įgyvendinti Šakių rajono savivaldybės tarybos kadencijos darbų 

programą. Tvirtai tikiu, kad gyvybingą moralinį klimatą ir žymiai geresnes gyvenimo sąlygas galime 

ir turime susikurti ne kituose kraštuose, ne tolimoje ateityje, bet čia ir dabar – savo Šakių žemėje. 

 

 

 

Savivaldybės meras                          Edgaras Pilypaitis  
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1. SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA 

 

 Šakių rajono savivaldybės tarybą sudaro 25 tarybos nariai: Vaidas Balčiūnas, Antanas 

Burkšaitis, Algimantas Damijonaitis, Eglė Dragūnaitytė, Martinas Eimutis, Rasita Grincevičienė, 

Raminta Jakelaitienė, Dinara Gudaitienė, Ramūnas Kaunas, Edgaras Pilypaitis, Romas Pukinskas, 

Aušrelė Pukinskienė, Juozas Puodžiukaitis, Mantas Puskunigis, Paulius Puskunigis, Rima Rauktienė, 

Tomas Skaizgirys, Valdas Stankūnas, Laurynas Suodaitis, Mečislovas Švabas, Tautvydas Šukys, 

Arūnas Tarnauskas, Mindaugas Tarnauskas, Valda Ugenskienė, Bernardinas Petras Vainius.  

 Ataskaitiniu laikotarpiu 

taryboje pasikeitė du tarybos nariai. 

Rajono savivaldybės tarybos 

balandžio 25 d. posėdyje prisiekė 

Tėvynės Sąjungos – Lietuvos 

Krikščionys demokratų partijos 

atstovas Mečislovas Švabas, kuris 

tarybos nario pareigas pradėjo eiti 

tarybos nariui Arvydui Šlėderiui 

atsisakius tarybos nario pareigų dėl 

nesuderinamų pareigų, nes nuo balandžio 3 d. pradėjo eiti rajono savivaldybės administracijos Ūkio, 

architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėjo pareigas.    

 Rajono savivaldybės tarybos spalio 25 d. posėdyje prisiekė Tėvynės Sąjungos – Lietuvos 

Krikščionys demokratai partijos atstovė Valda Ugenskienė, kuri tarybos nare tapo Irenai Haase 

atsistatydinus, nes ji išrinkta į Lietuvos Respublikos Seimą.     

Rajono savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina savivaldybės tarybos posėdžiuose. 

2018 metais buvo sušaukta 12 savivaldybės tarybos posėdžių. Parengta svarstyti 463 sprendimų 

projektai iš kurių priimta - 451 (iš jų 138 pateikti Teisės aktų registrui). 

Palyginimui pateikiama informacija apie įvykusius tarybos posėdžius, priimtus sprendimus ir 

registruotus projektus (nuo 2015 m. balandžio mėnesio). 
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Ataskaitiniu laikotarpiu nė vieno tarybos posėdžio nepraleido D. Gudaitienė, E. Pilypaitis, R. 

Pukinskas, J. Puodžiukaitis, R. Rauktienė, V. Stankūnas, B.P. Vainius, I. Haase (iki spalio mėn.), V. 

Ugenskienė (nuo spalio mėn.), A. Šlėderis (iki balandžio mėn.). Po vieną posėdį praleido V. 

Balčiūnas, A. Burkšaitis, E. Dragūnaitytė, R. Grincevičienė, R. Kaunas, A. Pukinskienė, M. Švabas 

(nuo balandžio mėn.). Po du posėdžius – M. Eimutis, R. Jakelaitienė, M. Puskunigis, P. Puskunigis, 

T. Skaizgirys, T. Šukys. Po tris posėdžius – A. Tarnauskas, M. Tarnauskas. Šešis posėdžius praleido 

L. Suodaitis, o A. Damijonaitis dėl ligos nedalyvavo nė viename tarybos posėdyje.  

Tarybos nariams, išskyrus savivaldybės merą ir savivaldybės mero pavaduotoją, už darbo 

laiką atliekant savivaldybės tarybos nario pareigas yra atlyginama (apmokama). Šis atlyginimas 

apskaičiuojamas pagal skelbiamą Lietuvos ūkio vidutinio mėnesinio darbo užmokesčio (VMDU) 

dydį, atsižvelgiant į faktiškai dirbtą laiką. Ataskaitiniu laikotarpiu tarybos narių darbo užmokesčiui 

(Su Sodra) buvo išmokėta 7950 Eur. Taip pat tarybos nariui (išskyrus savivaldybės merą ir 

savivaldybės mero pavaduotoją) su jo, kaip tarybos nario, veikla susijusioms kanceliarijos, pašto, 

telefono, interneto ryšio, transporto, biuro patalpų nuomos išlaidoms apmokėti, kiek jų nesuteikia ar 

tiesiogiai neapmoka savivaldybės administracija, kas mėnesį mokama 0,3 VMDU dydžio išmoka, už 

kurią atsiskaitoma ne rečiau kaip vieną kartą per tris mėnesius. Ataskaitiniu laikotarpiu tarybos narių 

išmokoms (su Sodra) buvo skirta 72385 Eur.  

Aktualiausi 2018 metais rajono savivaldybės tarybos priimti sprendimai: 

 Sausio 26 d. sprendimu Nr. T-1 suteiktas Šakių Garbės piliečio vardas Stasei Valkerienei už 

nuopelnus vaikų sveikatos srityje.  

 Sausio 26 d. sprendimu Nr. T-2 skirta 500 Eur dydžio „Aitvaro“ premija Rūtai Bučinskaitei 

už audimo tradicijos atgaivinimą, zanavykų tekstilės ir tautinio kostiumo sklaidą.  
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 Sausio 26 d. sprendimu Nr. T-3 2018 metai paskelbto Dr. Vinco Kudirkos ir „Tautiškos 

giesmės metais.   

 Sausio 26 d. sprendimu Nr. T-24 pritarta Šakių rajono verslo plėtros strategijai. Tai detali 

finansinė, ekonominė, socialinė ir institucinė Šakių rajono verslo aplinkos analizė, skirta palankių 

verslui veiksnių identifikavimui, formavimui bei pagrindimui ir rajono verslo plėtrai būtinų veiksmų 

numatymas.  

 Sausio 26 d. sprendimu Nr. T-39 patvirtinta Šakių rajono savivaldybės administracijos 

struktūra. 

1. Savivaldybės administracijos direktorius. 

2. Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas. 

3. Savivaldybės administracijos struktūriniai padaliniai:  

3.1. Bendrųjų reikalų skyrius; 

3.2. Biudžeto, turto ir strateginio planavimo skyrius;  

3.3. Centralizuotos buhalterijos skyrius; 

3.4. Centralizuotas vidaus audito skyrius; 

3.5. Kultūros ir turizmo skyrius; 

3.6. Socialinės paramos skyrius;  

3.7. Švietimo, sporto ir jaunimo reikalų skyrius;  

3.8. Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius;  

3.9. Ūkio, architektūros ir investicijų skyrius; 

3.10. Vaiko teisių apsaugos skyrius (iki liepos mėn.);  

3.11. Žemės ūkio ir kaimo reikalų skyrius.  

4. Į struktūrinius padalinius neįeinantys valstybės tarnautojai: 

4.1. vyriausiasis specialistas (Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius);  

4.2. vyriausiasis specialistas (savivaldybės gydytojas). 

5. Savivaldybės administracijos filialai (struktūriniai teritoriniai padaliniai): 

5.1. Barzdų; 

5.2. Gelgaudiškio; 

5.3. Griškabūdžio; 

5.4. Kidulių; 

5.5. Kriūkų; 

5.6. Lekėčių; 

5.7. Kudirkos Naumiesčio; 

5.8. Lukšių; 
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5.9. Plokščių; 

5.10. Sintautų; 

5.11. Slavikų; 

5.12. Sudargo; 

5.13. Šakių; 

5.14. Žvirgždaičių. 

Nustatytas didžiausias leistinas Šakių rajono savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, ir gaunančių užmokestį iš rajono 

savivaldybės biudžeto, skaičius – 307.  

Vasario 21 sprendimu Nr. T-41 patvirtintas 2018-2020 metų strateginis veiklos planas ir 

strateginį veiklos planą sudarančios programos: Mokymosi visą gyvenimą, jaunimo ir sporto, 

Regioninės plėtros ir bendruomeninių iniciatyvų, Kultūros ir turizmo plėtros, Valdymo, Ūkio plėtros,  

Socialinės ir sveikatos apsaugos. 

Vasario 21 d. sprendimu Nr. T-42 patvirtintas 2018 metų biudžetas (27366,971 tūkst. Eur 

pajamų, 28038,971 tūkst. Eur išlaidų, 672,0 tūkst. Eur rajono savivaldybės biudžeto deficitas, 10,112 

tūkst. Eur savivaldybės mero fondas).  

Kovo 23 d. sprendimu Nr. T-84 sutikta reorganizuoti biudžetinę įstaigą Šakių rajono Paluobių 

mokyklą-daugiafunkcį centrą prijungiant ją prie biudžetinės įstaigos Šakių rajono Griškabūdžio 

gimnazijos kaip skyrių. 

Balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-147 akredituota savivaldybės biudžetinė įstaiga 

Griškabūdžio kultūros centras ir suteikta rajono savivaldybės biudžetinei įstaigai Griškabūdžio 

kultūros centrui antra kategorija.  

Gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-178 atstovauti rajoną deleguotas į Kauno teritorinės ligonių 

kasos stebėtojų tarybą rajono savivaldybės tarybos narys Mečislovas Švabas.  

Gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-183 nustatytas 2019 metams nekilnojamojo turto mokesčio 

tarifas – 0,7 procento nekilnojamojo  turto mokestinės vertės. Nuspręsta skirti 10 procentų surenkamo 

nekilnojamojo turto mokesčio verslo plėtrai į Smulkaus ir vidutinio verslo plėtros fondą.  

Gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-184 nustatytas žemės mokesčio tarifas 2019 metams 

(procentais nuo žemės mokestinės vertės). Pagrindinis tarifas sumažintas nuo 1,7 iki 0,8:  

Eil. Nr.  Paskirties/ 

Naudojimo 

būdo kodas 

Paskirties pavadinimas Mokesčio tarifas 

1 610 Žemės ūkio paskirties žemė 0,8 

2 710 Miškų ūkio paskirties sklypai 0,8 

3 810 Konservacinės paskirties žemės sklypai 0,8 

4 820 Vandens ūkio paskirties žemės sklypai 0,8 

5 920 Laisvos valstybinės žemės fondo sklypai 0,8 

6 992 Kita (vandens telkinys) 0,8 
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7 995 Kitos paskirties žemės sklypai  

7.1 314 Gyvenamosios teritorijos 0,3 

7.2 315 Visuomeninės paskirties teritorijos 0,3 

7.3 316 Pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos 0,5 

7.4 317 Komercinės paskirties objektų teritorijos 0,5 

7.5 318 Inžinerinės infrastruktūros teritorijos 0,5 

7.6 319 Rekreacinės teritorijos 0,5 

7.7 320 Bendro naudojimo teritorijos 0,5 

7.8 321 Naudingųjų iškasenų teritorijos 0,5 

7.9 322 Teritorijos krašto apsaugai 0,5 

7.10 323 Atliekų saugojimo teritorijos 0,5 

7.11 324 Atskirųjų želdynų teritorijos 0,5 

7.12 325 Teritorijos valstybės sienos apsaugai 0,5 

7.13 327 Gyvenamosios teritorijos 0,3 

7.14 330 Vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos 0,3 

7.15 331 Daugiabučių gyvenamųjų pastatų ir bendrabučių statybos teritorijos 0,7 

7.16 332 Susisiekimo ir inžinerinių komunikacijų aptarnavimo objektų 

teritorijos 

0,5 

7.17 333 Susisiekimo ir inžinerinių tinklų koridorių teritorijos 0,5 

8 Visiems kitiems šios lentelės 1-7 punktuose nenurodytiems žemės sklypams 0,5 

9 Apleistos, nenaudojamos žemės sklypams 4,0 

 

Gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-203 pakeistas rajono savivaldybės tarybos Švietimo, 

sveikatos, kultūros ir socialinių reikalų komiteto pirmininkas (M. Švabas).  

Gegužės 25 d. sprendimu Nr. T-208 siūlyta Kauno rajono savivaldybei perimti nuosavybėn 

Šakių rajono savivaldybės, kaip viešosios įstaigos Šakių krepšinio klubo dalininkės, turtines ir 

neturtines teises ir pareigas.  

Birželio 22 d. sprendimu Nr. T-242 nuspręsta perduoti Šakių rajono savivaldybei nuosavybės 

teise priklausantį finansinį turtą (pinigus) – 49999,77 Eur, kaip papildomą įnašą iš Šakių rajono 

savivaldybės 2018 metų biudžeto Ūkio plėtros programos lėšų uždarajai akcinei bendrovei „Šakių 

vandenys“. 

Liepos 27 d. sprendimu Nr. T-251 už aukštus mokymosi rezultatus skirtos premijos po 150 

Eur Šakių „Žiburio“ ir Griškabūdžio gimnazijos abiturientams.  

Liepos 27 d. sprendimu Nr. T-257 patvirtinti Šakių rajono savivaldybės smulkaus ir vidutinio 

verslo plėtros fondo nuostatai.  

Liepos 27 d. sprendimu Nr. T-271 nustatyti mokesčio už valstybinę žemę, išnuomotą ne 

aukciono būdu, tarifai (žemės ūkio paskirčiai išnuomotą žemę – 3,0 procentus žemės vertės; kitoms 

reikmėms išnuomotą žemę - 2,5 procentus žemės vertės; žemei prie daugiabučių namų - 1 procentą 

žemės vertės; apleistai ir nenaudojamai visų paskirčių žemei – 4 procentus žemės vertės).  

Liepos 27 d. sprendimu Nr. T-283 pakeista Šakių rajono savivaldybės administracijos 

struktūra, t.y. savivaldybės administracijoje neliko Vaiko teisių apsaugos skyriaus.  



11 
 

 

Šakių rajono savivaldybės tarybos ir mero 2018 metų veiklos ataskaita 
 

Rugsėjo 21 d. sprendimu Nr. T-290 nuspręsta organizuoti viešą nuomos konkursą 

Gelgaudiškio dvaro sodybos operatoriaus atrankai ir patvirtintos naujos Gelgaudiškio dvaro sodybos 

nuomos viešojo konkurso sąlygos.   

Rugsėjo 21 d. sprendimu Nr. T-300 suteikta uždarajai akcinei bendrovei „Šakių šilumos 

tinklai“ 500 000 Eur garantija atidedant banko paskolų, paimtų investicijų projektui „Biokuro 

panaudojimo šilumos gamybai plėtra Šakių rajone“, grąžinimo terminą.  

Rugsėjo 21 d. sprendimu Nr. T-334 nuo spalio 1 d. įsteigtas Šakių rajono savivaldybės tarybos 

ir mero sekretoriatas nustatant pareigybių skaičių – 4.  

Spalio 25 d. sprendimu Nr. T-365 pritarta Šakių rajono ir Sakartvelo Dušeti savivaldybių 

bendradarbiavimo susitarimui, kuriuo savivaldybės sutarė bendradarbiauti šiose srityse: kultūros 

srityje (dalintis patirtimi, teikti pagalbą užmezgant ryšius tarp suinteresuotų kultūros įstaigų, rengti 

bendras iniciatyvas ir projektus),  Švietimo ir sporto srityje  (bendradarbiauti tarp švietimo ir sporto 

įstaigų, keistis jaunimo grupėmis), Verslo ir turizmo srityje (užmegzti ryšius tarp verslo atstovų, 

bendradarbiauti turizmo srityje), sveikatos apsaugos, ekologijos ir kitose srityse. 

 Spalio 25 d. sprendimu Nr. T-366 pritarta Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių 

pajėgų Dariaus ir Girėno apygardos 2-osios rinktinės, Lietuvos šaulių sąjungos Suvalkijos šaulių 4-

osios rinktinės ir Šakių rajono savivaldybės bendradarbiavimo sutarčiai, kuria įsipareigoja 

bendradarbiauti, ugdydamos vaikų ir jaunimo pilietiškumą, patriotiškumą ir tautiškumą, naudodamos 

neformaliojo švietimo programas, rengti mokinius karo tarnybai ir pilietiniam pasipriešinimui, 

supažindinti juos su kariuomene ir karo tarnyba.  

 Spalio 25 d. sprendimu Nr. T-367 pritarta Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos 

memorandumui „Dėl bendradarbiavimo siekiant didinti savivaldybių kultūros įstaigų kultūros ir 

meno darbuotojų darbo apmokėjimą“, kurio tikslas didinti savivaldybės kultūros įstaigų kultūros ir 

meno darbuotojų atlyginimus, panaikinant atotrūkį nuo švietimo darbuotojų atlyginimų per 2019-

2021 metus. 

 Spalio 25 d. sprendimu Nr. T-369 pavesta Šakių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito 

tarnybai iki 2018 m. gruodžio 31 d. atlikti 2018 m. veiklos plane nenumatytą uždarosios akcinės 

bendrovės „Šakių komunalinis ūkis“ veiklos auditą – įvertinti daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo), daugiabučių namų atnaujinimo administravimo ir kitas veiklas. 

 Lapkričio 23 d. sprendimu Nr. T-393 patvirtinti Šakių rajono savivaldybės daugiabučių 

gyvenamųjų namų maksimalūs techninės priežiūros tarifai: 

Eil. 

Nr. 
Namo dydis*, m2 

Maksimalus tarifas, 

Eur/m2/mėn., 

 

be PVM 

PVM 

Maksimalus tarifas, 

Eur/m2/mėn., 

 

su PVM 

1. Iki 1000 0,0148 0,0031 0,0179 

2. 1001–2000 0,0176 0,0037 0,0212 
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3. 2001–5000 0,0210 0,0044 0,0254 

4.  Daugiau kaip 5000 0,0221 0,0046 0,0267 

 

 Gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T-443 2019 metai paskelbti Lietuvos himno ir Juozo Lingio 

metais.  

 Gruodžio 21 d. sprendimu Nr. T-447 patikslintos Gelgaudiškio dvaro sodybos nuomos viešojo 

konkurso būdu sąlygos.  

 Rajono savivaldybės tarybos posėdžių metu buvo priimti protokoliniai nutarimai ir 

rezoliucijos.  

Kovo 23 d. posėdyje priimta rezoliucija „Dėl vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 14, 16, 20 

ir 27 straipsnių pakeitimo bei papildymo 271 straipsniu įstatymo projekto Nr. XIIIP-1686“. Šakių 

rajono savivaldybės taryba, susipažinusi su Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-

533 14, 16, 20 ir 27 straipsnių pakeitimo bei papildymo 271 straipsniu įstatymo projektu Nr. XIIIP-

1686, siūlė jam nepritarti, nes įstatymo projektas prieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijai. 

Pagal Konstituciją negalima nustatyti tokio teisinio reguliavimo, pagal kurį sprendimų, Konstitucijoje 

priskirtų savivaldybės kompetencijai, kontrolę atliktų išimtinai tik Lietuvos Respublikos valstybės 

kontrolė, kuri nėra ir negali būti atskaitinga savivaldybių taryboms. Rezoliucija išsiųsta Lietuvos 

Respublikos Seimui.  

 Birželio 22 d. posėdyje priimtas protokolinis nutarimas „Dėl projekto „Dėl projekto 

„Griškabūdžio atnaujinimas ir plėtra“ objekto pakeitimo“. Protokoliniu nutarimu pritarta 

pakoreguotos paraiškos teikimui pagal projektą „Griškabūdžio atnaujinimas ir plėtra“ pakeičiant jame 

numatytą objektą „J. Jablonskio g. įrengimas 650 m ilgio 1,5 m pločio pėsčiųjų takas bei 180 m ilgio 

2 m pločio pėsčiųjų takas“ į objektą „Ryto g. įrengimas 420 m ilgio, 1,5 m pločio pėsčiųjų takas; 

Alyvų g. įrengimas 207 m ilgio, 1,5 m pločio pėsčiųjų takas bei apšvietimo sistemos plėtra“.   

 Liepos 27 d. posėdyje priimtas protokolinis nutarimas „Dėl uždarosios akcinės bendrovės 

„Antano Rinkevičiaus valymo įrenginiai“, kuriuo taryba nutarė netenkinti uždarosios akcinės 

bendrovės „Antano Rinkevičiaus valymo įrenginiai“ 2018 m. birželio 7 d. pasiūlyme nurodytų 

reikalavimų.  

 Posėdžiai yra vieši, tiesiogiai transliuojami, todėl rajono savivaldybės tarybos narių 

pasisakymai, požiūris į atitinkamus klausimus ir balsavimo pasirinkimas akimirksniu tampa žinomas 

rajono gyventojams – rinkėjams, kuriems rajono savivaldybės tarybos nariai yra atskaitingi.  

Jau antri metai iš eilės savivaldybės taryba ir meras ne rečiau kaip vieną kartą per metus 

atsiskaito už savo veiklą bendruomenei sueigose bei susirinkimuose pateikdama ataskaitos santrauką 

(priedas).  
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 Rajono savivaldybės tarybos narių paklausimai ir pasisakymai savivaldybės tarybos 

posėdžių pabaigoje.  

 Edgaras Pilypaitis. Sausio 26 d. posėdyje pateikė paklausimą Aušrelei Pukinskienei dėl 

patalpų, esančių V. Kudirkos g. 104, Šakiuose išnuomavimo. Į paklausimą A. Pukinskienė atsakė 

balandžio 25 d. tarybos posėdžio metu.   

 Gruodžio 21 d. Zanavykų frakcijai siūlė pakalbėti viduje ir, galbūt, netgi siūlyti naują 

komiteto Kontrolės pirmininko kandidatūrą, nes Kontrolės komiteto pirmininkas nesilaiko 

įstatymuose jam numatytų funkcijų.   

 Ramūnas Kaunas. Kovo 23 d. posėdyje pateikė paklausimą savivaldybės merui ir 

administracijos direktoriui, klausdamas, kokių veiksmų imamasi į 2017-12-04 dieną Girėnų kaime 

gyvenančio Valdo Antanaičio pateiktą prašymą dėl privažiavimo prie pastatų, esančių Girėnuose, 

Kauno g. 44.  

 Gegužės 25 d. posėdyje perskaitė Girėnų kaimo Ryto gatvės gyventojų raštą, kuriame 

prašoma išspręsti geriamojo vandens tiekimo trasų įvedimą Girėnų kaimo, Ryto gatvėje.  

 Liepos 27 d. teiravosi, kodėl nepateiktas atsakymas į gegužės tarybos posėdyje pateiktą 

Girėnų kaimo Ryto gatvės gyventojų raštą dėl kelio nuovažos. Atsakyta buvo žodžiu to paties 

posėdžio metu.  

 Rugsėjo 21 d. posėdyje teiravosi, kodėl į administracijai pateiktą klausimą dėl vandens 

Ąžuolyno gatvėje ir dėl nuvažiavimo iki šiol nėra atsakymo?  

 Irena Haase. Balandžio 25 d. posėdyje prašė atsakyti, kada įvyks Šakių Meno mokyklos 

rūbinių paprastojo remonto konkursas rangovui nustatyti ir kada prasidės mokyklos remonto darbai? 

 Tautvydas Šukys. Balandžio 25 d. posėdyje informavo, kad Etikos komisija baigė tyrimą 

pagal rajono savivaldybės mero Edgaro Pilypaičio 2018-03-04 pranešimo „Dėl tarybos nario 

Mindaugo Tarnausko veiksmų“, kuriame buvo pateikta nuomonė dėl minėto savivaldybės tarybos 

nario, dalyvaujant 2018 m. vasario 21 d. susitikime su Kudirkos Naumiesčio gyventojais išsakytų ir 

vėliau spaudoje publikuotų teiginių galimo neteisingumo, 2 ir 3 punktų. Etikos komisija nusprendė 

rekomenduoti rajono savivaldybės tarybos nariui Mindaugui Tarnauskui ateityje laikytis Lietuvos 

Respublikos valstybės politikų elgesio kodekso 4 straipsnyje nustatytų valstybės politikų elgesio 

principų ir viešų pasisakymų metu aiškiai atskleisti, kuomet pateikiama informacija yra asmeninė 

nuomonė, o kuomet pateikiami realūs faktai, kuriuos būtų galima pagrįsti objektyviais įrodymais. 

 Liepos 27 d. posėdyje informavo, kad Šakių rajono savivaldybės tarybos Etikos komisijos 

2018 m. liepos 26 d. posėdyje nuspęsta pradėti tyrimą tarybos nario Ramūno Kauno atžvilgiu pagal 

Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos pavedimą ištirti galimą tarybos nario Viešų ir privačių 

interesų derinimo valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatų pažeidimą.  
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 Rugsėjo 21 d. posėdyje perskaitė prašymą, prašydamas iki kito rajono tarybos posėdžio 

informuoti apie rašto „Dėl papildomo jaunimo darbuotojo  etato, skirto atviram darbui su jaunimu, 

steigimo ir nuoseklaus finansavimo“ nagrinėjimo eigą ir priimtus sprendimus.  

 Juozas Puodžiukaitis. Balandžio 25 d. posėdyje perskaitė paklausimą „Dėl projekto „Zyplių 

dvaro pirmojo svirno pastato modernizavimas pritaikant turizmui ir kultūrinei veiklai“. Į paklausimą 

tame pačiame posėdyje žodžiu atsakė meras E. Pilypaitis.  

 Valdas Stankūnas. Birželio 22 d. posėdyje pateikė paklausimą administracijos direktoriui ir 

Šakių seniūnijos seniūnui dėl Šakių „Varpo“ mokykloje įvykdytų tribūnos nugriovimo darbų.  

 Aušrelė Pukinskienė. Rugsėjo 21 d. posėdyje prašė savivaldybės administracijos raštu 

pateikti informaciją apie vidaus audito atlikto Šakių „Varpo“ mokykloje, Šakių „Žiburio“ ir Lukšių 

Vinco Grybo gimnazijose rekomendacijų įgyvendinimą.  

 Tomas Skaizgirys. Spalio 25 d. posėdyje perskaitė kreipimąsi į savivaldybės merą ir 

administracijos direktorių „Dėl planuojamos automobilių savitarnos plovyklos įrengimo“.  

 Dinara Gudaitienė. Lapkričio 23 d. posėdyje pateikė rekomendaciją dėl Šeimų rėmimo 

fondo steigimo 2019 metais, kurio pagrindinis tikslas – suteikti paramą rajono šeimoms, kurios 

deklaravusios gyvenamąja vietą ir gyvena rajone.   

 Mindaugas Tarnauskas. Lapkričio 23 d. posėdyje teiravosi dėl kokių priežasčių lapkričio 7 

d. atleistas UAB „Šakių šilumos tinklai“ direktorius. Atsakyta buvo to paties posėdžio metu.  

 Vaidas Balčiūnas. Gruodžio 21 d. posėdyje domėjosi apie susidariusią situaciją Kudirkos 

Naumiesčio parapijos socialinės pagalbos centre. Ar domėtasi, kokios pagalbos jiems reikia iš mūsų 

ir kokia iš viso yra susidariusi situacija? Atsakyta buvo to paties posėdžio metu.  

 Rajono gyventojų pasisakymai savivaldybės tarybos posėdžių metu.  

 Antanas Vincas Bacevičius. Balandžio 25 d. posėdyje pasisakė dėl UAB „Šakių šilumos 

tinklai“ vadovų piktnaudžiavimą tarnybine padėtimi ir korupcijos.  

 Gegužės 25 d. posėdyje savo raštu reikalavimo, kad Antikorupcijos pirmininkė R. Rauktienė 

ir Etikos komisijos pirmininkas T. Šukys atsistatydintų iš tarybos nario pareigų, nes sulaužė priesaiką 

spręsdami vienašališkai, nepakviesdami į posėdžius A.V. Bacevičiaus.  

 Henrikas Zaremba. Liepos 27 d. posėdyje perskaitė aktualią informaciją „Dėl savivaldybės 

pralaimėtų bylų teismuose ir neapdairiai prarastų biudžeto lėšų.  

 Rugsėjo 21 d. posėdyje perskaitė viešą paklausimą „Dėl kelio Šakiai – Lekėčiai 

rekonstrukcijos, apvažiavimo apie Šakius pietinės ir vakarinės dalies įrengimo ir traukinių per Šakius 

žadėto eismo“.  
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 Lapkričio 23 d. pateikė viešą paklausimą dėl Šakių rajono savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2014-04-22 įsakymu Nr. AT-394 sudarytos komisijos pateiktų išvadų 4 punkto vykdymo 

ir kitais geriamojo vandens tiekimo klausimais.  

 

2. FRAKCIJOS 

 

Ataskaitiniu laikotarpiu buvo 4 frakcijos, t.y. Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių 

demokratų, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos, Lietuvos socialdemokratų partijos ir Zanavykų.  

Keitėsi Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos sudėtis. Pasikeitė du 

nariai, t.y. vietoj Arvydo Šlėderio į sudėtį įtrauktas Mečislovas Švabas, vietoj Irenos Haase į sudėtį 

įtraukta Valda Ugenskienė.  

 

 Frakcijų pasisakymai ir paklausimai rajono savivaldybės tarybos posėdžių metu.  

 Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų frakcija posėdžių metu pasisakė 3 

kartus.  

 Kovo 23 d. posėdyje atsaką į spaudoje pasirodžiusį Seimo nario Mindaugo Basčio straipsnį.  

 Balandžio 25 d. posėdyje perskaitė pranešimą, kuriuo informavo, jog nuo 2018 m. balandžio 

25 d. keičiasi Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionys demokratai frakcijos sudėtis. Vietoj frakcijos 

nario-seniūno Arvydo Šlėderio į frakcijos sudėtį įtraukiamas naujas narys Mečislovas Švabas ir 

frakcijos seniūno pareigas pradeda eiti Antanas Burkšaitis.  

 Spalio 25 d. posėdyje pranešė, jog nuo 2018 m. spalio 25 d. keičiasi Tėvynės Sąjungos – 

Lietuvos krikščionys demokratai frakcijos sudėtis. Vietoj frakcijos narės Irenos Haase į frakcijos 

sudėtį įtraukiama nauja narė Valda Ugenskienė.  

Tėvynės Sąjungos -
Lietuvos Krikščionių 
demokratų frakcija

•Vaidas Balčiūnas

•Antanas Burkšaitis

•Rasita Grincevičienė

•Edgaras Pilypaitis

•Mečislovas Švabas

•Valda Ugenskienė

Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos  

frakcija

•Mantas Puskunigis

•Paulius Puskunigis

•Tomas Skaizgirys

•Valdas Stankūnas

Lietuvos socialdemokratų 
partijos frakcija

•Bernardinas Petras 
Vainius

•Algimantas Damijonaitis

•Eglė Dragūnaitytė

•Martinas Eimutis

•Raminta Jakelaitienė

•Romas Pukinskas

Zanavykų frakcija

•Dinara Gudaitienė

•Ramūnas Kaunas

•Aušrelė Pukinskienė

•Juozas Puodžiukaitis

•Rima Rauktienė

•Laurynas Suodaitis

•Tautvydas Šukys

•Arūnas Tarnauskas

•Mindaugas Tarnauskas
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 Zanavykų frakcija. Lapkričio 23 d. posėdyje pateikė paklausimą administracijos direktoriui 

dėl žemės nuomos mokesčių išrašytose sąskaitose esančių klaidų (neteisingai nurodomi 

apmokestinami žemės sklypai ar tam tikri duomenys apie sklypus.  

   

3. KOMITETAI 

 

 Kokybiška rajono savivaldybės tarybos veikla daugiausiai priklauso nuo darbo komitetuose. 

Komitetų, išskyrus Kontrolės, posėdžiai vyko prieš kiekvieną rajono savivaldybės tarybos posėdį. 

Posėdžiuose buvo svarstomi rajono savivaldybės tarybos posėdžių darbotvarkių klausimai, teikiamos 

pastabos, pasiūlymai, rekomendacijos. Komitetų nariai posėdžiuose diskutavo ir tais klausimais, 

kurie jiems buvo teikiami administracijos specialistų, savivaldybės biudžetinių įstaigų ir 

kontroliuojamų įmonių bei tarybos narių.  

 Finansų ir rajono plėtros komitetas (pirmininkė R. Jakelaitienė). Komitetas posėdžiavo 11 

kartų. Nė vieno posėdžio nepraleido B.P. Vainius, V. Ugenskienė (komitetų veikloje pradėjusi 

dalyvauti nuo spalio mėnesio). Vieną posėdį praleido T. Šukys, A. Pukinskienė, I. Haase (posėdžių 

veikloje dalyvavusi iki spalio mėnesio). Du posėdžius praleido V. Balčiūnas. Tris posėdžius praleido 

A. Tarnauskas. Po keturis posėdžius praleido R. Jakelaitienė, P. Puskunigis.    

Įgyvendinant koalicinės daugumos programą buvo svarstomi ir patvirtinti ne tik einamieji 

klausimai, tačiau priimti ir tie sprendimai, kurie akcentuoti programinėse nuostatuose, t.y. didesnis 

finansavimas kelių infrastruktūros gerinimui, darželių atnaujinimui rajone, socialinei paramai ir kt. 

Komiteto narių iniciatyva teikti pasiūlymai, pastabos į kurias buvo atsižvelgta. Darbas komitete vyko 

konstruktyviai ir produktyviai. 
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Ūkio ir verslo komitetas (pirmininkas V. Stankūnas). Komitetas posėdžiavo 11 kartų. Nė 

vieno posėdžio nepraleido V. Stankūnas, J. Puodžiukaitis. Po vieną posėdį praleido R. Punkinskas, 

R. Grincevičienė, tris posėdžius praleido – M. Puskunigis, keturis posėdžius praleido – M. Eimutis, 

šešis posėdžius praleido – M. Tarnauskas, septynis posėdžius praleido – L. Suodaitis.  

 

  

Švietimo, sveikatos, kultūros ir socialinių reikalų komitetas. Iki balandžio mėnesio 

komitetui pirmininkavo A. Šlėderis. Iki gegužės mėnesio įvyko 4 komiteto posėdžiai, kurių nė vieno 

nepraleido A. Šlėderis, E. Dragūnaitytė, R. Kaunas, D. Gudaitienė, R. Rauktienė. Tris posėdžius 

praleido T. Skaizgirys, keturis – A. Damijonaitis. Balandžio mėnesį komiteto posėdžiui pirmininkavo 

komiteto narė E. Dragūnaitytė. Nuo gegužės 21 d. komiteto pirmininku išrinktas M. Švabas. Nuo 

gegužės 21 d. nė vieno posėdžio nepraleido M. Švabas, A. Burkšaitis, R. Kaunas, R. Rauktienė. Po 

vieną posėdį praleido T. Skaizgirys, E. Dragūnaitytė, D. Gudaitienė, šešis posėdžius praleido A. 

Damijonaitis.   
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 Kontrolės komitetas (pirmininkas M. Tarnauskas). Ataskaitiniu laikotarpiu posėdžiavo 2 

kartus. Nė vieno posėdžio nepraleido M. Tarnauskas, M. Eimutis, I. Haase, T. Skaizgirys. 

Ataskaitiniu laikotarpiu keitėsi komiteto posėdžio sudėtis. I. Haase išrinkus į Lietuvos Respublikos 

Seimą, į komiteto sudėtį ir komiteto pirmininko pavaduotojos pareigas pasiūlyta R. Grincevičienė.     

 

4. KOMISIJŲ, TARYBŲ, DARBO GRUPIŲ VEIKLA 

 

 Tarybos nariai, vykdydami jiems priskirtus įgaliojimus, įgyvendindami Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatyme įtvirtintas nuostatas, dalyvavo komisijų, kurių yra nariai, veikloje.  

 Jaunimo reikalų taryba (pirmininkas T. Šukys). Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko penki 

Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai. Buvo vykdomos Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijos dėl Jaunimo politikos įgyvendinimo Šakių rajono 

savivaldybėje. Taryba kreipėsi į rajono savivaldybės tarybą su prašymu, kad būtų sudarytos sąlygos 

mobiliojo darbo su jaunimu veiklai rajone. Tuo tikslu sukurta teisinė bazė, priimti rajono savivaldybės 

tarybos sprendimai. Šakių socialinių paslaugų centras teikia atviro darbo su jaunimu paslaugas. 

Sudarytos sąlygos Jaunimo savanoriškos veiklos plėtrai rajone. Jaunimo organizacijos, 

organizacijos, dirbančios su jaunimu, bei pelno nesiekiančios organizacijos informuotos apie 

galimybę tapti jaunimo savanorius priimančiomis organizacijomis ir apie galimybę teikti paraiškas  

JRD dėl akreditacijos (20 organizacijų supažindintos su jaunimo savanoriška veikla ir akreditavimo 

galimybėmis). 

Studijų rėmimo komisija (pirmininkas. B.P. Vainius). Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 2 

posėdžiai. Iš viso socialinės stipendijos skirtos 12 studentų. Stipendijoms išmokėta 5790 Eur iš rajono 

savivaldybės biudžeto lėšų. 
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Nuolatinė turto nuomos konkurso komisija (pirmininkas B.P. Vainius). Komisija 

posėdžiavo šešiolika kartų. Posėdžiuose buvo apsvarstyti šie klausimai: „Dėl negyvenamųjų patalpų, 

esančių Šakiuose, Bažnyčios g. 37 nuomos viešojo konkurso sąlygų patvirtinimo ir konkurso 

paskelbimo“; „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose, Bažnyčios g. 37 nuomos viešojo 

konkurso laimėtojo nustatymo“; „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Kidulių seniūnijoje, Voverių 

kaime, Aušros g. 2 nuomos viešojo konkurso sąlygų patvirtinimo ir konkurso paskelbimo“. „Dėl 

negyvenamųjų patalpų, esančių Kudirkos Naumiestyje, P. Mašioto g. 35 nuomos viešojo konkurso 

sąlygų patvirtinimo ir konkurso paskelbimo“; „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Kidulių 

seniūnijoje, Voverių kaime, Aušros g. 2 nuomos viešojo konkurso laimėtojo nustatymo“. „Dėl 

negyvenamųjų patalpų, esančių Kudirkos Naumiestyje, P. Mašioto g. 35 nuomos viešojo konkurso 

paskelbimo neįvykusiu ir naujo konkurso paskelbimo“; „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Lukšių 

seniūnijoje, Liepalotų kaime, Mokyklos g. 27 nuomos viešojo konkurso sąlygų patvirtinimo ir 

konkurso paskelbimo“; „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Kudirkos Naumiestyje, P. Mašioto g. 

35 nuomos viešojo konkurso paskelbimo neįvykusiu ir siūlymo objektą įtraukti į privatizuojamų 

objektų sąrašą; „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Lukšių seniūnijoje, Liepalotų kaime, Mokyklos 

g. 27 nuomos viešojo konkurso laimėtojo nustatymo“; „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Barzdų 

mstl., Nepriklausomybės g. 12 nuomos viešojo konkurso sąlygų patvirtinimo ir konkurso 

paskelbimo“. „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Barzdų mstl., Nepriklausomybės g. 12 nuomos 

viešojo konkurso laimėtojo nustatymo“; „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Kudirkos Naumiestyje, 

Dariaus ir Girėno g.26 nuomos viešojo konkurso sąlygų patvirtinimo ir konkurso paskelbimo“. „Dėl 

mobiliosios prieplaukos, esančios Gelgaudiškio m. nuomos viešojo konkurso sąlygų patvirtinimo ir 

konkurso paskelbimo“; „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Kudirkos Naumiestyje, Dariaus ir 

Girėno g. 26 nuomos viešojo konkurso laimėtojo nustatymo“. „Dėl mobiliosios prieplaukos, esančios 

Gelgaudiškio m. nuomos viešojo konkurso laimėtojo nustatymo“. „Dėl negyvenamųjų patalpų, 

esančių Griškabūdžio seniūnijoje, Paluobių kaime, Bažnyčios g. 7 nuomos viešojo konkurso sąlygų 

patvirtinimo ir konkurso paskelbimo“. „Dėl pakartotinio negyvenamųjų patalpų, esančių 

Griškabūdžio seniūnijoje, Paluobių kaime, Bažnyčios g. 7 nuomos viešojo konkurso sąlygų 

patvirtinimo ir konkurso paskelbimo“; „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose, Bažnyčios g. 

37 nuomos viešojo konkurso sąlygų patvirtinimo ir konkurso paskelbimo“; „Dėl negyvenamųjų 

patalpų, esančių Šakiuose, Bažnyčios g. 4 K1 nuomos viešojo konkurso sąlygų patvirtinimo ir 

konkurso paskelbimo“; „Dėl negyvenamųjų patalpų, esančių Griškabūdžio seniūnijoje, Paluobių 

kaime, Bažnyčios g. 7 nuomos viešojo konkurso pripažinimo neįvykusiu“; „Dėl negyvenamųjų 

patalpų, esančių Šakiuose, Bažnyčios g. 37 nuomos viešojo konkurso laimėtojo nustatymo“; „Dėl 
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negyvenamųjų patalpų, esančių Šakiuose, Bažnyčios g. 4 K1 nuomos viešojo konkurso laimėtojo 

nustatymo“. 

Etikos komisija (pirmininkas T. Šukys). Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 5 komisijos posėdžiai 

(iš 7 sušauktų, 2 posėdžiai neįvyko dėl kvorumo nebuvimo), kurių metu buvo išnagrinėta 14 klausimų 

(įskaitant ir besikartojančius klausimus). Kaip svarbiausius iš jų, t. y. daugiausiai Etikos komisijos 

narių laiko pareikalavusius dėl nustatytų pagrindų pradėti tolimesnius tyrimus, išskirtini du klausimai: 

„Dėl rajono savivaldybės mero Edgaro Pilypaičio 2018-03-04 pranešimo „Dėl tarybos nario 

Mindaugo Tarnausko veiksmų“ ir „Dėl savivaldybės tarybos nario Ramūno Kauno viešų ir privačių 

interesų derinimo, priimant tarybos sprendimus, vertinimo“. 

Pirmuoju klausimu, atlikusi tyrimą, Etikos komisija priėmė sprendimą tarybos nario 

Mindaugo Tarnausko atžvilgiu apsiriboti svarstymu Etikos komisijoje ir rekomenduoti laikytis 

Valstybės politikų  elgesio kodekso 4 straipsnyje nustatytų Valstybės politikų elgesio principų.  

Antruoju klausimu, atlikusi tyrimą, Etikos komisija tarybos nario Ramūno Kauno atžvilgiu 

priėmė sprendimą, kad buvo pažeistos Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valstybinėje tarnyboje įstatymo nuostatos, numatančios prievolę laiku deklaruoti savo viešuosius ir 

privačius interesus, kadangi tarybos narys per nustatytą terminą nedeklaravo  narysčių visuomeninėse 

žemdirbiškose organizacijose, tuo tarpu Viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje tarnyboje 

įstatymo nuostatų, reikalaujančių nusišalinti nuo rajono tarybos klausimų, kurie sukelia interesų 

konfliktą, pažeidimo tarybos nariui Ramūno Kaunui balsuojant tarybos posėdyje nustatyta nebuvo. 

Pažymėtina, kad pastarasis klausimas buvo nagrinėtas ir antrą kartą po gauto Vyriausiosios tarnybinės 

etikos komisijos įpareigojimo, tačiau pirmiau priimtas sprendimas išliko nepakeistas ir po 

pakartotinio klausimo nagrinėjimo. 

Atsižvelgdama į pirmiau minėtų klausimų nagrinėjimo metu nustatytas aplinkybes, Etikos 

komisija per ataskaitinį laikotarpį du kartus rajono savivaldybės tarybos posėdžių metu tarybos 

nariams pateikė rekomendacijas: dėl tinkamo Valstybės politikų elgesio kodekso 4 straipsnyje 

nustatytų Valstybės politikų elgesio principų laikymosi; ir dėl viešų ir privačių interesų derinimo, 

einant pareigas rajono savivaldybės taryboje ir priimant sprendimus. 

Taip pat pažymėtina, kad laikotarpio pabaigoje keitėsi Etikos komisijos sudėtis - vietoje 

Aušros Mickaitytės (Tarpučių bendruomenės centro narės) į komisiją deleguota ir paskirta Alvyra 

Janavičienė (bendruomenės centro „Tėviškė“ pirmininkė). 

Narkotikų kontrolės komisija (pirmininkas V. Lebedžinskas). Ataskaitiniu laikotarpiu 

įvyko 3 posėdžiai. Šakių rajono administracijos skirta 300 Eur prevencinės programos „Svaigintis 

nemadinga“ vykdymui, kurią vykdė Šakių policijos komisariatas, Jaunimo kūrybos ir sporto centras, 
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Atviras jaunimo centras ir Šakių visuomenės sveikatos biuras. Iš Griškabūdžio seniūnijos gautas ir 

svarstytas prašymas nerūkymo zonos įrengimui Griškabūdžio miestelyje. 

Peticijų komisija (pirmininkas B.P. Vainius). Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko vienas posėdis. 

Jo metu svarstytas klausimas „Dėl Šakiečių bendruomenės kreipimosi sudaryti savivaldybės tarybos 

Peticijų komisiją ir šio kreipimosi pripažinimo peticija“. Į komisiją kreipėsi Šakiečių bendruomenė 

su prašymu neleisti statyti Šakių miesto centre automobilių plovyklos, yra surinkti žmonių parašai. 

Peticijų komisijos posėdžio tikslas buvo išsiaiškinti, ar Šakiečių bendruomenės prašymas gali būti 

vadinamas peticija ir ar gali komisija prašymą svarstyti bei priimti sprendimą. Posėdyje nuspręsta, 

kad minėtas kreipimasis nei forma, nei turiniu neatitinka peticijos apibrėžimo, Šakiečių 

bendruomenei patarta kreiptis į savivaldybės administraciją.    

Antikorupcijos komisija (pirmininkė R. Rauktienė). Ataskaitiniu laikotarpiu komisija 

posėdžiavo 2 kartus. Vasario 8 d. posėdyje komisija nagrinėjo A.V. Bacevičiaus pareiškimą ir skundą, 

Antikorupcijos komisijos 2018 metų darbo planą, Korupcijos prevencijos programos 2017 metų 

priemonių plano įvykdymą. Šio posėdžio metu komisija nutarė pavesti Bendrųjų reikalų skyriaus 

vedėjai užtikrinti, jog VATIS skiltyje „Su tarnybine komandiruote susijusios išlaidos“ būtų įrašyta ne 

tik seminaro ar mokymų kaina, bet ir suma, kiek kainavo tarnybinis transportas, vykstant į 

komandiruotę, juo važiavusiems žmonėms.  

Gegužės 7 d. posėdyje buvo svarstomi 2018-2020 m. antikorupcijos priemonių plano 

parengimo ir pateikimo tvirtinti tarybai, Antikorupcijos teisės aktų vertinimo, A. Bacevičiaus 

pareiškimų tyrimo, Antikorupcijos komisijos ataskaitos klausimai. Nutarta siūlyti savivaldybės 

administracijos direktoriui parengti Rajono savivaldybės administracijos rengiamų teisės aktų 

projektų vertinimo tvarką, informuoti A.V. Bacevičių apie Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 

ir rajono savivaldybės Etikos komisijos priimtus sprendimus apie pareiškėjo prašyme iškeltus 

klausimus, pavesta Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus specialistui parengti Rajono 

savivaldybės prevencijos 2018-2020 metų programos projektą.    

Šakių rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba (pirmininkas V. 

Lebedžinskas). Kovo 23 d. savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-91 4 metų laikotarpiui sudaryta 

bendruomenės sveikatos taryba. Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 4 posėdžiai. Projektams skirta 8328 

Eur. Pateikta 11 projektų už 6368 Eur. Likusiems 1960 Eur numatyti prioritetai: TBC profilaktika, 

sveikatos priežiūra mokyklose ir savižudybių prevencija. Pateikti 2 projektai - Kudirkos Naumiesčio 

PSPC ir Šakių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro. 

Šakių rajono šeimų taryba (pirmininkė D. Gudaitienė). Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko 5 

posėdžiai, vienas iš jų - išvažiuojamasis. Šeimų tarybos pagrindinis tikslas - padėti įgyvendinti 

savivaldybės funkcijas, kuriant šeimoms palankią aplinką  ir stiprinti bendradarbiavimą tarp 
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savivaldybės institucijų, įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų. Siekdama įgyvendinti savo veiklos 

tikslus, Šeimų taryba analizavo ir vertino savivaldybės teisės aktus, įtakojančius šeimų padėtį 

savivaldybėje, bendravo su įvairiomis institucijomis (vaikų teisės apsauga, socialinių paslaugų 

teikimu Šakių rajone, atvejo vadyba, darbas su šeimomis). 2018 metais Šakių rajono savivaldybės 

Šeimų taryba bendradarbiavo su kitų rajono Šeimų tarybomis: Šakių rajono savivaldybės Šeimų 

tarybos pirmininkė, Dinara Gudaitienė dalyvavo Alytaus miesto Šeimų tarybos posėdyje, kuriame 

susipažino su Alytaus miesto Šeimų tarybos darbu ir dalinosi Šakių rajono savivaldybės Šeimų 

tarybos patirtim. 

Darbo grupė rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimams ir 

papildymams parengti (E. Pilypaitis). Ataskaitiniu laikotarpiu tarybos veiklos reglamentas buvo 

keistas du kartus. Pakeitimai buvo dėl Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo ir pasikeitimo 

ir dėl steigiamo Šakių rajono savivaldybės tarybos ir mero sekretoriato.  

Bendruomeninė vaiko teisių apsaugos taryba (pirmininkas E.Pilypaitis). Ataskaitiniu 

laikotarpiu tarybai pristatyta Bendruomeninių šeimos namų veikla. Svarstyta Vaiko teisių apsaugos 

sistemos pertvarka, kalbėta, kokie iššūkiai laukia savivaldybės. L. Frančiakas kalbėjo apie 

nepilnamečių, linkusių pasišalinti iš savo gyvenamosios vietos tema, D. Mogoliova perskaitė 

pranešimą apie naujų bendruomeninių paslaugų sutrikusio intelekto ir psichosomatinę negalią 

turintiems asmenims, jų šeimos nariams, tėvams ir/ar rūpintojams, globėjams poreikį.    

Savižudybių prevencijos darbo grupė (pirmininkė I.Šeflerienė). Ataskaitiniu laikotarpiu 

darbo grupė posėdžiavo 4 kartus, kurių metu  buvo svarstomos Vaikų ir mokinių psichikos sveikatos 

ir savižudybių priežastys, suaugusiųjų psichikos sveikatos ypatumai bei savižudybių prevencijos 

programos. Darbo grupės susitikimo metu taip pat aptartos gairės dėl pagalbos teikimo asmenims, 

susijusiems su savižudybės rizika, tarpinstitucinio bendradarbiavimo stiprinimo bei pagalbos 

organizavimo ir informacijos perdavimo klausimais. 

 Savižudybių prevencijos darbo grupės iniciatyva kartu su visuomenės sveikatos biuru 

parengtas informacinio pobūdžio lankstinukas apie savižudybės krizę patiriančių asmenų pagalbos 

galimybes. Informacija išdalinta asmens sveikatos priežiūros, socialines paslaugas teikiančioms 

ugdymo įstaigoms.   

Rugsėjo 10-ąją, Pasaulinę savižudybių prevencijos dieną, buvo organizuotas  savižudybių 

prevencijos darbo grupės susirinkimas, kurio metu buvo aptariami praėjusiais metais patvirtinti 

reagavimo į savižudybių riziką algoritmai, vertintas jų poreikis praktiniu lygmeniu, supažindinta su 

lapkričio 1 d. įsigaliojusiu Savižudybių prevencijos tvarkos aprašu, taip pat parengtas straipsnis 

spaudai. 
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Šakių rajono savivaldybės kovos su prekyba žmonėmis koordinavimo komisija 

(pirmininkė I. Šeflerienė). Lapkričio 20 d. įvyko pirmasis komisijos posėdis, kurio metu buvo 

numatytos pagrindinės komisijos veiklos kryptys, aptarti numatyti uždaviniai, funkcijų ir atsakingų 

asmenų paskyrimas. 

Į posėdį kaip kviestinis asmuo atvyko Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu centro 

vadovė Kristina Mišinienė, kuri supažindino su centro teikiama pagalba nukentėjusiems nuo 

prekybos žmonėmis, aptartos minėto centro ir Šakių rajono savivaldybės bendradarbiavimo 

galimybės.  

Posėdžio metu nutarta organizuoti mokymų ir socialinių paslaugų pirkimą: plėsti projektinę 

veiklą, pedagogų mokymą, Užimtumo tarnybos prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos Kauno klientų aptarnavimo departamento Šakių skyriaus specialistų apmokymą. Į 

šią veiklą taip pat planuojama kviesti dvasininkus.   

2018 m. policijos pareigūnai kartu su Kovos su prekyba žmonėmis ir išnaudojimu centro 

lektore vedė prevencines paskaitas trijose Šakių rajono gimnazijose ir Marijampolės profesinio 

rengimo centro Kudirkos Naumiesčio skyriuje vyresnių klasių moksleiviams. Policijos pareigūnai 

vedė prevencines paskaitas vaikų globos namų auklėtiniams, specialiojo ugdymo centro 

moksleiviams, dviejų jaunimo stovyklų, organizuotų šeimynose, vaikų globos namuose, rizikos 

grupėje esančiose šeimose augantiems vaikams ir jaunimui, metu. Taip pat policijos pareigūnai 

organizavo du susitikimus su seniūnijų darbuotojais, aktyviausiais bendruomenių nariais, 

seniūnaičiais, kurių metu viešino prekybos žmonėmis problemą.  

Šakių Garbės piliečio vardo suteikimo komisija (pirmininkas E. Pilypaitis). Ataskaitiniu 

laikotarpiu komisija posėdžiavo 2 kartus ir pasiūlė rajono savivaldybės tarybai Šakių Garbės piliečio 

vardą suteikti Stasei Valkerienei už nuopelnus sveikatos srityje.   

Kultūros ir meno darbuotojų nuolatinė atestavimo komisija (pirmininkas E. Pilypaitis). 

Ataskaitiniu laikotarpiu komisija susirinkusi nebuvo. 

Kultūros centrų akreditavimo komisija (pirmininkas E. Pilypaitis). Komisija posėdžiavo 

balandžio 5 d. posėdyje, kurio metu buvo nuspręsta suteikti savivaldybės biudžetinei įstaigai 

Griškabūdžio kultūros centrui antrąją kategoriją. Balandžio 25 d. sprendimu Nr. T-147 savivaldybės 

taryba pritarė biudžetinės įstaigos akreditavimui.  

Nevyriausybinių organizacijų taryba (NVO) (pirmininkė M. Liukaitienė). NVO taryba 

2018 metais rinkosi vieną kartą aptarti NVO narių kuruojamas sritis. NVO tarybos nariai nerodė 

didelio aktyvumo sprendžiant bendradarbiavimo klausimus tarp NVO ir savivaldybės darbuotojų. Į 

kviestus posėdžius rinkosi vangiai. 
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Dirbantiems su suaugusiųjų neformaliu švietimu buvo pasiūlyti 4 mokymai. Mokymus vedė 

andragogė R.Koncevičienė, Lidija Laurinčiukienė, VšĮ ,,Gerumo skraistė“ įkūrėja ir direktorė 

G.Mickevičiūtė, Vytautas Stankevičius. 

Anragogė Roma Koncevičienė mokė darbo su besimokančiais suaugusiais metodų bei būdų, 

ugdė angragogines kompetencijas. Su Lidija Lurinčiukiene diskutavome  apie neformaliojo švietimo 

ir tęstinio mokymosi potencialių besimokančių pritraukimo ir jų mokymosi tenkinimo būdus. Aptarti 

tarpinstitucinio bendradarbiavimo klausimai. Gita Mickevičiūtė, pristatydama savo įstaigos veiklą 

Alytuje, supažindino su senyvo amžiaus žmonių psichologiniais ypatumais ir pristatė savo projektinę 

veiklą. Vytautas Stankevičius pravedė mokymus, kaip reikia parengti suaugusiųjų švietimo projektus. 

 

5. SAVIVALDYBĖS MERO VEIKLA 

 

 Mero potvarkiai. Vykdydamas Vietos savivaldos įstatymo nuostatas ataskaitiniu laikotarpiu 

savivaldybės meras pasirašė 361 potvarkį (iš jų: 91 veiklos, 95 personalo, 175 atostogų ir 

komandiruočių klausimais) bei atsakymus į jam adresuotus prašymus ir raštus. Palyginimui 

pateikiama informacija apie pasirašytus 2015-2017 metais dokumentus. 

 

 Mero fondas. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo nuostata ir 

patvirtintu Rajono savivaldybės mero fondo naudojimo ir atsiskaitymo tvarkos aprašu, lėšos 

naudojamos reprezentacijos reikmėms.  

Paslaugos, prekės pavadinimas Paslaugų, prekių kaina Eur 

Gėlės, vainikai  1313,66 

Saldumynai, maisto produktai, maitinimas 3782,31 

Suvenyrai, dovanos, knygos 3473,28 

Straipsnis interneto portale „15 min.“  

(Gelgaudiškio dvaro sodybos nuomos konkurso viešinimui) 

1542,75 

Iš viso: 10112,00 
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Lėšos buvo naudojamos įvairioms savivaldybės surengtoms šventėms, labdaros, kultūros ir 

sporto renginiams, į savivaldybę atvykusių svečių ir delegatų priėmimui, savivaldybės surengtiems 

oficialiems priėmimams, darbo susitikimams su valstybinių institucijų ir įstaigų bei kitų savivaldybių 

atstovais, nusipelniusių asmenų jubiliejams paminėti bei apdovanojimams (suvenyrams, gėlėms) 

pirkti. Palyginimui pateikiama informacija apie 2015 (nuo liepos mėnesio), 2016, 2017, 2018 metais 

panaudotas lėšas. 

 

 Mero komanda. Rugsėjo 21 d. tarybos sprendimu Nr. T-334 nuo spalio 1 d. įsteigtas Šakių 

rajono savivaldybės tarybos ir mero sekretoriatas ir nustatytas pareigybių skaičius – 4. Ataskaitiniu 

laikotarpiu buvo užimtos tik 3 pareigybės, t.y. dvi mero padėjėjų ir tarybos sekretoriaus pareigybės.  

 Ataskaitiniu laikotarpiu nesikeitė ir mero visuomeniniai konsultantai. Juos meras turi du.    

 

5.1. Atstovavimas savivaldybei  

 

 Marijampolės regiono plėtros tarybos veikla. Vasario 19 d. posėdyje taryba patvirtino 

priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 

„Priemonių, gerinančių ambulatorinių 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems asmenims, 

įgyvendinimas“ Marijampolės regiono 

projektų sąrašą, įtraukiant projektą 

,,Priemonių, gerinančių ambulatorinių 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą 

tuberkulioze sergantiems asmenims 

įgyvendinimas Šakių rajone“. Pagal šiuos 
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projektus planuojama tuberkulioze sergantiems pacientams, kuriems buvo paskirtas tuberkuliozės 

ambulatorinis gydymas, suteikti socialinės paramos priemones (pvz., maisto talonus).  

Taryba pakeitė 3 priemonių Nr. 09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo prieinamumo didinimas“, Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ ir Nr. 

05.3.2-APVA-R-014 „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra, įmonių valdymo tobulinimas“ Marijampolės regiono projektų sąrašus. Pagal priemonę Nr. 

09.1.3-CPVA-R-705 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ iš regiono 

projekto sąrašo išbrauktas projektas ,,Modernių ir saugių erdvių kūrimas Šakių rajono ugdymo 

įstaigose“.  

Balandžio 26 d. posėdyje taryba pakeitė keturių 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos priemonių lėšomis siūlomų bendrai finansuoti Marijampolės regiono 

projektų sąrašus. Pakeistame priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija 

ir plėtra“ Marijampolės regiono projektų sąraše nukelta projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimas 

teritorijoje tarp V. Kudirkos ir Kęstučio gatvių Šakiuose“ paraiškos pateikimo data. Į priemonės 

05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ Marijampolės regiono projekto sąrašą įtrauktas 

naujas projektas „Draugystės parkai – 3“, kurį įgyvendinus bus sutvarkytas apleistas ir sunykęs Šakių 

tvenkinio, Siesarties upelio pakrančių, J. Lingio parko ir skvero kraštovaizdis. Iš priemonės 05.4.1-

CPVA-R-302 „Aktualizuoti savivaldybių kultūros paveldo objektus“ Marijampolės regiono projekto 

sąrašo išbrauktas projektas „Zyplių dvaro pirmojo svirno pastato modernizavimas pritaikant turizmui 

ir kultūrinei veiklai“. 

Liepos 4 d. posėdyje pritarta į pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimo projektų sąrašą šalia mūsų ambulatorijų papildomai įtraukti UAB Dalios Zaleskienės bei 

UAB Šakių psichikos sveikatos centro projektus. Iš viso šiai priemonei mūsų savivaldybei numatytas 

265816 Eur finansavimas iš ES fondų.  

Rugpjūčio 28 d. posėdyje apžvelgtos šiuo metu įgyvendinamų regiono projektų, finansuojamų 

ES fondų lėšomis, aktualijos ir diskutuota dėl galimybių investuoti ES fondų lėšas šalies regionuose 

po 2020 m. ES fondų investicijų dydis, tenkantis šalims narėms po 2020 m., mažės dėl Didžiosios 

Britanijos – vienos didžiausių donorių, pasitraukimo iš ES. Be to, vertinant Lietuvos BVP, šalies 

rodikliai viršija 75 proc. ES vidurkio, dėl to Lietuvai gali mažėti ES fondų lėšos ir jomis finansuojamų 

projektų paramos dalis. Jeigu šiuo metu daugumai projektų skiriama 85 proc. ES fondų lėšų, 

naujajame laikotarpyje jau reikėtų prisidėti didesne nuosavų lėšų dalimi. 

 Spalio 31 d. posėdis vyko Kidulių dvare. Aplinkos ministerijos Statybos ir teritorijų 

planavimo departamento LR teritorijos bendrojo plano projekto koordinatorė pristatė informaciją apie 

LR teritorijos bendrojo plano rengimą, kuris rengimas 2020-2050 m. laikotarpiui. Anot Aplinkos 
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ministerijos atstovės, LR teritorijos bendrasis 

planas – aukščiausias teritorijų planavimo 

dokumentas, turintis sąsajų su Valstybės 

pažangos strategija 2030, valstybės biudžetu 

ir kitais strateginiais Lietuvos valstybės 

planavimo dokumentais. 

Posėdžio metu UAB „Viešųjų investicijų 

plėtros agentūros“ generalinio direktoriaus 

pavaduotoja ir Finansinės partnerystės 

skyriaus vadovė pristatė informaciją apie 

UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūros“ veiklą ir jos administruojamas finansines priemones, 

aktualias savivaldybėms: gatvių apšvietimo modernizavimą, finansuojamą iš Energijos efektyvumo 

fondo; savivaldybių viešųjų pastatų modernizavimą, finansuojamą iš Savivaldybių pastatų fondo; 

kultūros paveldo įveiklinimą, finansuojamą iš Kultūros paveldo fondo. 

 Taryba pakeitė priemonės 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ Marijampolės 

regiono projektų sąrašą, išbraukiant Šakių rajono savivaldybės administracijos projektą „Šakių 

miesto susisiekimo infrastruktūros modernizavimas“, nes pareiškėjas atsiėmė paraišką.  

Gruodžio 12 d. posėdyje diskutuota dėl Marijampolės profesinio rengimo centro Vilkaviškio 

skyriaus ateities. Marijampolės profesinio rengimo centro direktorius akcentavo, kad Marijampolės 

profesinio rengimo centro Vilkaviškio skyriaus mokiniai yra iš nutolusių miestelių ir kaimų, todėl 

jiems šiame padalinyje yra strategiškai patogu mokytis. Taip pat Tarybos nariai diskutavo dėl 

Marijampolės kolegijos ateities, buvo pristatomos įstaigos parengtas Marijampolės kolegijos kaitos 

strategines kryptis. 

Lietuvos savivaldybių asociacijos veikla.  

Liepos mėnesio susitikime aptarti Vietos savivaldos įstatymo, regioninės politikos, 

aplinkosaugos ir kiti aktualūs savivaldai klausimai. Vykdant pertvarką akivaizdžiai mažinamas vietos 

gyventojų prieinamumas greitai ir patogiai gauti asmens tapatybės dokumentų keitimo, gavimo ir 

kitas reikiamas paslaugas. LSA ketina kreiptis į Vyriausybę ir į Vidaus reikalų ministeriją dėl šios 

pozicijos, o taip pat ir dėl kitų objektų, kurie yra uždaromi, naikinami, centralizuojami apskrityse. 

Rugsėjo mėnesio susitikime aptarti socialinių paslaugų valdymo, regioninės politikos prioritetų 

įgyvendinimo, geriamojo vandens tiekimo ir kiti aktualūs savivaldai klausimai.  Ministerijos atstovai 

pateikė savo siūlymą, kad socialinių paslaugų teikimas sunkios negalios žmonėms, kuris šiuo metu 

yra valstybinė funkcija, finansuojama valstybės biudžeto lėšomis, būtų perduota savivaldybėms kaip 
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savarankiška funkcija. Savivaldos vadovai nepalaikė tokio siekio bei pabrėžė, jog situacija 

savivaldybėse yra labai skirtinga ir tai išties neigiamai atsilieptų žmonių su negalia paslaugų tekimui. 

Spalio mėnesį dalyvauta tryliktus 

metus rengiamų „Auksinės krivūlės“ 

apdovanojimų šventėje. 14 šalies ministerijų, 

Europos Komisijos atstovybė Lietuvoje, 

Lietuvos verslo konfederacija bei Lygių 

galimybių kontrolieriaus tarnyba paskelbė 

savo įsteigtų nominacijų laureatus ir įteikė 

joms apdovanojimus. 

Lapkričio mėnesį susitikimo metu 

savivaldybių merai pateikė siūlymą keisti 

Metodikos įstatymą ir numatyti, kad 80 procentų GPM netekčių naštos tektų valstybės biudžetui, o 

20 proc. – savivaldybių biudžetams. Iki 2018 metų buvo kompensuojama 100 procentų savivaldybių 

biudžetams dėl centrinės valdžios sprendimų įtakos prognozuojamų GPM įplaukų mažėjimo. Nuo 

2018 m. kompensuojama tik 50 proc. Centrinės valdžios atstovai pažadėjo savivaldybėms padaryti 

Metodikos įstatymo reikiamus pakeitimus, užtikrinančius, kad nei vienai savivaldybei pajamos 

artimiausius tris metus nemažėtų. Planuojama sukurti savivaldybių skatinimo sistemą, kad jos būtų 

kuo labiau suinteresuotos auginti pajamas. Taip pat žadėta spręsti GPM mažėjimo dėl centrinės 

valdžios sprendimų kompensavimo savivaldybėms klausimus. 

Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro veikla.  

Nuo gegužės 13 dienos Šakių rajono savivaldybėje atliekų surinkimo ir jų pristatymo į atliekų 

apdorojimo įrenginius paslaugas pradėjo teikti viešąjį konkursą laimėjusi UAB „Ecoservice“, 

pasiūliusi paslaugas teikti už mažiausią kainą. 

Atliekų surinkimo ir vežimo į jų apdorojimo įrenginius paslaugos kainuotų dar pigiau, jei 

atliekų turėtojai stengtųsi nuolat mažinti jų kiekį mišrių komunalinių atliekų konteineriuose. Pradėjus 

veiklą „Ecoservice“, visi mišrių komunalinių atliekų konteineriai įjungti į elektroninę apskaitos 

sistemą (jau dabar dauguma konteinerių yra pažymėti elektroniniais identifikavimo žymekliais), 

kuriais užfiksuojamas kiekvienas konteinerio pakėlimas. Jeigu mišrių komunalinių atliekų 

konteineriai bus ištuštinami rečiau, mažės kintamoji mokesčio už atliekų tvarkymą dalis. To pasiekti 

galima tik kruopščiau rūšiuojant atliekas – kuo daugiau atliekų bus išrūšiuota į pakuotėms ir 

antrinėms žaliavoms (plastmasei, popieriui, stiklui) skirtus konteinerius, tuo mažiau jų bus mišrių 

komunalinių atliekų konteineriuose, kurie bus rečiau išvežami, dėl to ir į mechaninio biologinio 

atliekų apdorojimo įrenginius pateks mažiau atliekų – atliekų sutvarkymas visose grandyse kainuos 
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pigiau. Už atliekų, kurios yra išrūšiuojamos į antrinėms žaliavoms (stiklui, popieriui ir kartonui, 

plastmasėms) ir pakuotėms skirtus konteinerius, sutvarkymą sumoka pakuočių tvarkymo 

organizacijos ir jų sutvarkymas į atliekų tvarkymo mokesčių tarifus nėra įskaičiuojamas. 

 

5.2. Bendradarbiavimo sutarčių pasirašymas  

 

Balandžio 20 d. pasirašytas 

ketinimų protokolas su UAB 

„Bioapplications“ direktore Rasa Vogelius 

dėl ateinančių investicijų į Šakius, kuriame 

savivaldybė savo ruožtu prisiėmė 

įsipareigojimų, kad būsima investicija būtų 

sėkminga. Ateitis ir progresas šiandien 

vaikšto greitai. Netrukus pamatysime naujų 

produktų ir technologijų, gerinsiančių mūsų 

aplinką ir siūlysiančių visiškai naujų 

sprendimų.  

Spalio 6 d. tarp Sakartvelo Dušeti ir 

Lietuvos Respublikos Šakių rajono 

savivaldybių buvo pasirašytas 

bendradarbiavimo ketinimų protokolas, 

kuriuo savivaldybės sutarė bendradarbiauti 

šiose srityse: kultūros srityje (dalintis 

patirtimi, teikti pagalbą užmezgant ryšius 

tarp suinteresuotų kultūros įstaigų, rengti 

bendras iniciatyvas ir projektus),  Švietimo ir 

sporto srityje  (bendradarbiauti tarp švietimo 

ir sporto įstaigų, keistis jaunimo grupėmis), Verslo ir turizmo srityje (užmegzti ryšius tarp verslo 

atstovų, bendradarbiauti turizmo srityje), sveikatos apsaugos, ekologijos ir kitose srityse.  

 

5.3. Savivaldybės mero ir mero pavaduotojo susitikimai 

 

Su ambasadoriais: Izraelio ambasadoriumi Amir Maimon, su kuriuo lankytasi Baltrušiuose 

vykusių žydų žudynių vietose, aptartos jų tinkamo sutvarkymo, ženklinimo galimybes;  
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Japonijos ambasadoriumi 

Toyoei Shigeeda. Padėkota Japonijos 

ambasadai už 2017 metais užmegztus 

gražius kultūrinius ryšius ir įteikta 

„Aitvaro“ statulėlė;  

Suomijos ambasadoriumi 

Christer Michelsson, kuris apsilankė 

Plokščių daugiafunkciniame centre 

vykusioje konferencijoje;  

Norvegijos ambasadoriumi Karsten Klepsvik dėl Gelgaudiškio dvaro investitoriaus paieškos.  

Su europarlamentarais: Laima Andrikiene, Vilija Blinkevičiūte ir Broniu Rope.  

Su Seimo nariais: Ričardu Juška, Mantu Adomėnu, Gabrieliumi Landsbergiu, Antanu 

Matulu, Radvile Morkūnaite-Mikulėniene, Žygimantu Pavilioniu, Juozu Oleku, Algirdu Sysu, 

Virginijumi Sinkevičiumi, Kęstučiu Smirnovu, Irena Haase.  

Susitikimai ministerijose, direkcijose, agentūrose: Lietuvos automobilių kelių direkcijoje 

prie Susisiekimo ministerijos dėl bendradarbiavimo ir projektų derinimo; 

Kultūros ministerijoje dėl kultūros darbuotojų darbo užmokesčio didinimo; 

Aplinkos ministerijoje dėl Marijampolės apskrities atliekų tvarkymo centro veiklos; 

Ūkio ministerijoje ir Lietuvos verslo plėtros agentūroje dėl Gelgaudiškio dvaro investitoriaus 

paieškų. 

Delegacijos. Ukrainos savivaldos 

atstovų delegacija. Svečiai buvo supažindinti 

su savivaldos funkcijomis, biudžeto sandara, 

planuojamomis investicijomis; 

Moksleivių delegacija iš Prancūzijos, 

kuriuos globojo „Varpo“ dramos studijos 

gimnazistai ir jų šeimos.  

 

Susitikimai su kitų įstaigų/institucijų atstovais: Lietuvos grūdų augintojų asociacijos 

administracijos vadovu Ignu Jankausku. Aptarti tiesioginių išmokų dydžio žemdirbiams nuo 2021 

metų klausimai; 

ESO darbuotojais, su kuriais aptartos elektros ir dujų tinklų plėtros galimybės, kiti aktualūs 

klausimai; 
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„Lietuvos sveikata“ vyriausiąja redaktore Jolanta Babiliūte, su kuria aptarta sveikatos 

priežiūros pirminio ir antrinio lygio svarba regionuose; 

Investuotojais Šakių pramoninėje zonoje; 

UAB „Informatikos ir ryšių technologijų centras“ atstovais, su kuriais aptarti esminiai 

aspektai, susiję su išmaniąja šilumos vartojimo valdymo sistema; 

Įmonės „BIPA“ atstovais, su kuriais diskutuota dėl viešųjų erdvių paslaugų stotelių, išmaniųjų 

stotelių ir kitų įrenginių, naudojančių saulės energiją, įdiegimą Šakių rajono parkų bei poilsio zonų 

teritorijose. 

 

6. VYRIAUSYBĖS ATSTOVO KREIPIMAISI 

 

 Ataskaitiniu laikotarpiu Vyriausybės atstovo Marijampolės apskrityje tarnyba pateikė 4 

reikalavimus, 3 raštus. Į visus raštus atsakyta teisės aktų nustatyta tvarka ir terminais. 

 Vienas iš reikalavimų – įgyvendinti Vandens įstatymo nuostatas, t.y. patvirtinti Saugaus 

elgesio paviršinių vandens telkinių vandenyje ir ant paviršių vandens telkinių ledo taisykles. 

Reikalavimas įgyvendintas rajono savivaldybės tarybos vasario 21 d. sprendimu Nr. T-53.  

 Antras reikalavimas - įgyvendinti Kapinių tvarkymo taisyklių pakeitimus ir patvirtinti 

Kapavietės pripažinimo neprižiūrima kapaviete tvarką bei Kapavietės (kapo) identifikavimo tvarką. 

Reikalavimas įgyvendintas rajono savivaldybės tarybos kovo 23 d. sprendimu Nr. T-100. 

 Trečias reikalavimas – įgyvendinti Šeimos stiprinimo įstatymo nuostatas ir patvirtinti Šeimos 

stiprinimo savivaldybėje prioritetus, sudaryti šeimos komitetus ar komisijas, Šakių rajono 

savivaldybės strateginiame plėtros plane ir (ar) savivaldybės strateginiame veiklos plane įtvirtinti 

šeimos stiprinimo programas ir priemones.  

 Ketvirtas reikalavimas – įgyvendinti Statybos įstatymo nuostatas, t.y. patvirtinti Statinio 

techninės priežiūros maksimalų tarifą. Reikalavimas įgyvendintas rajono savivaldybės tarybos 

lapkričio 23 d. sprendimu Nr. T-393.  

 

7. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETAS 

 

 Rajono savivaldybės taryba vasario 22 d. sprendimu Nr. T-42 patvirtino Rajono savivaldybės 

2018 metų biudžetą, kurio pajamų planas – 27 mln. 366 tūkst. 971 Eur, išlaidų planas – 28 mln. 38 

tūkst. 971 Eur, 672 tūkst. Eur skolintos lėšos Europos Sąjungos investiciniams projektams, 10 tūkst. 

112 Eur savivaldybės mero fondas. Per ataskaitinį laikotarpį rajono savivaldybės biudžetas, dėl teisės 

aktų pasikeitimų ir įstaigų vadovų prašymų, buvo tikslintas 7 kartus.  

 Savivaldybės biudžeto (pagal programas) lėšų kaitos tendencijos 2017-2018 metais 

pateikiamos grafike.  
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 Per ataskaitinį laikotarpį iš viso į rajono savivaldybės biudžetą gauta 30 mln. 450 tūkst. 841 

Eur pajamų (planas įvykdytas 101,3 proc.).  

 Rajono savivaldybės biudžeto 2018 metų pajamos iš mokesčių sudarė 16 mln. 969 tūkst. 699 

Eur. Dotacijos valstybinėms ir savarankiškoms funkcijoms atlikti sudarė 9 mln. 611 tūkst. 220 Eur, 

investicinių projektų įgyvendinimui skolintasi iš banko 502190 Eur. Valstybės investicijų programa 

sudarė 431000 Eur. Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto lėšos – 2 mln. 459 tūkst. 922 Eur, laisvi 

praėjusių metų likučiai – 979000 Eur. Negrąžintų paskolų dydis metų pabaigoje 3 mln. 786 tūkst. 326 

Eur.  

 Ataskaitiniu laikotarpiu savivaldybės biudžeto pajamų plano įvykdymas (proc.) pavaizduotas 

grafike.  
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 2018 metais savivaldybės biudžeto lėšų 29 mln. 786 tūkst. 929 Eur buvo paskirstyta 

savivaldybės strateginiame veiklos plane numatytų šešių programų, apimančių visas savivaldybės 

veiklos sritis, uždaviniams ir priemonėms įgyvendinti. Lėšų pasiskirstymas procentais pagal 

programas pavaizduotas grafike.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rajono žvyrkeliams prižiūrėti ir greideriuoti 2018 metais buvo skirta 300 tūkst. Eur. 2018 metais 

melioracijos darbams skirta 319 tūkst. Eur specialioji tikslinė dotacija ir iš Europos Sąjungos 

solidarumo fondo melioracijos infrastruktūrai atkurti ir prevencinėms priemonėms taikyti. 

Rajono strateginių plėtros plano prioritetų įgyvendinimui (36 projektų vykdymui) 2018 metais 

iš rajono savivaldybės biudžeto kartu su skolintomis lėšomis skirta 2 mln. 315 tūkst. 884 Eur (2017 

metais 29 projektų vykdymui buvo skirta – 1 mln. 957 tūkst. 067 Eur). Patikslinus biudžetą, suma 

sumažėjo iki 2 mln. 176 tūkst. 924 Eur. Rajono savivaldybės biudžeto lėšų 2018 m. projektų 

vykdymui panaudojimas pateikiamas lentelėje.  

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Panaudota 

rajono 

savivaldybės 

biudžeto 

lėšų, Eur 

Projekto situacija 

1. „Lukšių tvenkinio ant Lenkupio 

upės būklės gerinimas Šakių rajono 

savivaldybėje“, tvenkinio priežiūros 

darbai 

 

2 572 

Sutvarkyta tvenkinio pakrančių 

apsaugos juostų plotas 2,00 ha, bei 

atlikti 8 vandens tyrimai 

2. ,,Šešupės upės Kudirkos 

Naumiestyje būklės gerinimas“, 

pakrančių priežiūros darbai.  

 

2 574 

Sutvarkyta tvenkinio pakrančių 

apsaugos juostų plotas 2,35 ha, bei 

atlikti 8 vandens tyrimai 

3. ,,Gelgaudiškio dvaro sodybos 

tvenkinių būklės gerinimas“, 

tvenkinių priežiūros darbai  

 

2 194 

Sutvarkyta tvenkinio pakrančių 

apsaugos juostų plotas 0,44 ha, bei 

atlikti 8 vandens tyrimai 

44,7

6,2

12,2

7,3

17

12,6

2018 metų biudžetas pagal programas,  proc.

Mokymosi visą gyvenimą, jaunimo ir

sporto programa

Kultūros ir turizmo plėtros programa

Ūkio plėtros programa

Regioninės plėtros ir bendruomeninių

iniciatyvų programa

Socialinės ir sveikatos apsaugos

programa

Valdymo programa
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4. Apsemtų teritorijų melioracijos ir 

remonto darbai Šakių seniūnijoje 

 

7 500 

Sutvarkytas paviršinio vandens 

nuvedimas Valiulių gyvenvietėje 

5. Apsemtų teritorijų melioracijos ir 

remonto darbai Sintautų seniūnijoje 

 

7 500 

Sutvarkytas paviršinio vandens 

nuvedimas Sintautų pagrindinės 

mokyklos sporto aikštyne 

6. Šakių rajono savivaldybės Girėnų 

k.v. Valiulių gyvenvietės ir Sintautų 

k.v. Sintautų gyvenvietės 

užmirkusių teritorijų melioracijos 

statinių remonto darbai  

 

9 984 

Rekonstruotas drenažo rinktuvas bei 

sausintuvai sausinantys Valiulių 

gyvenvietės sporto aikštyną.  

Rekonstruotas, Sintautų pagrindinės 

mokyklos sporto stadionas, įrengiant 

naują drenažo sistemą. Naujai įrengti 

drenažo rinktuvai bei sausintuvai  

7. Šakių rajono savivaldybės Baltrušių, 

Barzdų, Patašinės ir Paluobių 

kadastro vietovėse esančių 

melioracijos statinių rekonstrukcija 

 

36 167 

Rekonstruota 16,80 km. griovių, 11 

vnt. hidrotechninių statinių, 1400 ha 

žemės plote pagerintos viešojo 

naudojimo melioracijos sistemos  

8. Šakių rajono savivaldybės 

Giedručių, Šakių, Girėnų ir Lukšių 

kadastro vietovėse esančių 

melioracijos statinių rekonstrukcija 

 

67 212 

Rekonstruota 12,314 km. griovių, 14 

vnt. hidrotechninių statinių, 1000 ha 

žemės plote pagerintos viešojo 

naudojimo melioracijos sistemos 

9. ,,Šakių rajono savivaldybės Būblelių 

ir Žvirgždaičių kadastro vietovėse 

esančių melioracijos statinių 

rekonstravimas“ 

47 984 Projektas bus baigiamas 2019 metais. 

Jį įgyvendinus bus rekonstruota 

12,037 km. griovių, 18 vnt. 

hidrotechninių statinių, 843 ha žemės 

plote pagerintos viešojo naudojimo 

melioracijos sistemos 

10. ,,Priemonių, gerinančių 

ambulatorinių sveikatos priežiūros 

paslaugų prieinamumą tuberkulioze 

sergantiems asmenims, 

įgyvendinimas Šakių rajone“ 

- 2018 m. rugsėjo 6 d. pasirašyta  

finansavimo sutartis. Maisto talonai 

nupirkti ir šiuo metu dalinami 

ambulatoriškai besigydantiems 

tuberkulioze sergantiems asmenims 

11. „Gelgaudiškio gyvenamosios 

vietovės atnaujinimas“ 

2.792,66 2018 m. liepos 2 d. pasirašyta 

finansavimo sutartis.  Parengtas 

Gelgaudiškio miesto centrinės 

turgaus aikštės, Taikos g. 70B, 

Gelgaudiškis, Šakių r. sav. statybos 

projektas, gautas statybą leidžiantis 

dokumentas 

12. „Lukšių gyvenamosios vietovės 

atnaujinimas“ 

- 2018 m. rugpjūčio 29 d. pasirašyta 

finansavimo sutartis 

13. „Griškabūdžio atnaujinimas ir 

plėtra“ 

- 2018 m. spalio 25 d. pasirašyta 

finansavimo sutartis. Atliktos pirkimo 

„Šakių r. sav. Griškabūdžio sen. 

Griškabūdžio mstl. Alyvų, Ryto, J. 

Jablonskio gatvių dalių apšvietimo 

inžinerinių tinklų plėtros, pėsčiųjų 

takų plėtros,  J. Jablonskio g. esančio 

parko sutvarkymo bei turgaus aikštės 

rekonstrukcijos projektavimo ir 

rangos darbų“ procedūros  
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14. ,,Žvirgždaičių atnaujinimas ir 

plėtra“ 

- 2018 m. rugpjūčio 8 d.  pasirašyta 

finansavimo sutartis.  Atliktos 

pirkimo „Šakių r. sav. Žvirgždaičių 

sen. Žvirgždaičių mstl. Taikos, 

Draugystės ir Ąžuolų gatvių 

apšvietimo tinklų sistemų bei žaidimų 

ir sporto aikštės įrengimo 

projektavimo, projekto vykdymo 

priežiūros paslaugų ir rangos darbų“ 

procedūros. Sutartis pasirašyta 2018 

m. gruodžio 21 d. Šiuo metu vyksta 

projektavimo darbai 

15. ,,Lekėčių atnaujinimas ir plėtra“ - 2018 m. birželio 20 d. pasirašyta 

finansavimo sutartis. Atliktos „Šakių 

r. sav. Lekėčių sen. Lekėčių mstl. 

Kauno gatvės dalies pėsčiųjų tako, 

turgaus aikštės bei viešos vaikų ir 

sporto aikštės įrengimo projektavimo, 

projekto vykdymo priežiūros 

paslaugų ir rangos darbų“ pirkimo 

procedūros. Sutartis pasirašyta 2018 

m. gruodžio 28 d.  Šiuo metu vyksta 

projektavimo darbai 

16. ,,Šakių rajono pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas“ 

- 2018 m. lapkričio 30 d. buvo pateikta 

projekto paraiška agentūrai 

17. „Gelgaudiškio dvaro parko 

sutvarkymas“ 

- 2018 m. lapkričio 26 d. raštu Nr. S-

2150 pateikta Lietuvos Respublikos 

Aplinkos ministerijai papildoma 

informacija prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo 

,,Dėl valstybinės miškų ūkio 

paskirties žemės sklypų perdavimo 

patikėjimo teise Šakių rajono 

savivaldybei“ projekto 

18. „Šakių rajono savivaldybės 

socialinio būsto plėtra“ 

9556,50 Įsigyti 4 būstai, skirti socialiai 

remiamoms šeimoms, įsigytos turto 

vertinimo paslaugos 

19. „Kudirkos Naumiesčio 

gyvenamosios vietovės 

atnaujinimas“ 

92,00 Įsigytos projekto viešinimo paslaugos 

20. „Bendruomeninių šeimos namų 

steigimas Šakių rajone“ 

- Sėkmingai vykdomos veiklos, 

teikiamos psichologo, mediatorės, 

socialinės darbuotojos ir kitos 

paslaugos žmonėms 

21. „Sudargo atnaujinimas ir plėtra“ - Tikslinta projekto paraiška, pasirašyta 

finansavimo sutartis su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos 

22. „Slavikų atnaujinimas ir plėtra“ - Tikslinta projekto paraiška, pasirašyta 

finansavimo sutartis su Nacionaline 
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mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos 

23. „Kriūkų atnaujinimas ir plėtra“ - Tikslinta projekto paraiška, pasirašyta 

finansavimo sutartis su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos 

24. „Plokščių atnaujinimas ir plėtra“ - Tikslinta projekto paraiška, pasirašyta 

finansavimo sutartis su Nacionaline 

mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio 

ministerijos 

25. „Socialinių paslaugų infrastruktūros 

plėtra“ 

- Atrinktas potencialus paraiškos 

teikėjas. Paraiška užpildyta ir pateikta 

agentūrai vertinimui 

26. „Vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo sistemų renovavimas ir 

plėtra Šakių rajone“ 

 

- Per 2018 m. atlikta darbų už 362,48 

tūkst. Eur. Ataskaitiniu laikotarpiu 

buvo vykdomi nuotekų surinkimo 

tinklų statybos darbai Novos, Alyvų,  

Atžalyno, Suvalkų, Stadiono, J. 

Jablonskio, Topolių, Pievų, 

Draugystės, Rygiškių gatvėse, 

Griškabūdyje-nutiesta apie 3,75 km 

nuotekų tinklų  

27. „Pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimas 

teritorijoje tarp V. Kudirkos ir 

Kęstučio gatvių Šakiuose“ 

798,60 Nupirkta techninio projekto 

ekspertizė 

28. „Draugystės parkai – 3“ 40 045,95 Supaprastinto projekto ekspertizė, 

vykdyti Šakių miesto skvero 

rekonstrukcijos darbai. 

29. „Draugystės parkai -2“ 198 473,55 Vykdyti Šakių miesto skvero 

rekonstrukcijos darbai,  organizuota 

sveikatingumo šventė, sveikatinimo 

užsiėmimai 

30. „Barzdų atnaujinimas ir plėtra“ 3888,00 Planuojamas rekonstruoti Barzdų 

kultūros namų pastatas bei aikštelė 

šalia pastato. 2018 metais parengtas 

techninis darbo projektas bei 

nupirktos viešinimo paslaugos. 

31. „Šakių rajono savivaldybės kultūros 

centro pastato, Nepriklausomybės g. 

7, Šakiai, rekonstravimas“ 

235 600,00 Rekonstruotas Šakių kultūros centro 

pastatas 

32. „Gelgaudiškio dvaro sodybos rūmų, 

Parko g. 5, Gelgaudiškis, Šakių r., 

(unikalus kodas Kultūros vertybių 

registre 586) 111,118,115 patalpų 

interjerų tvarkybos (remonto, 

restauravimo) darbai“ (lipdybos 

darbai) 

18370,50 Vyko Gelgaudiškio dvaro sodybos 

pagrindinių rūmų 115 patalpos 

rekonstrukcijos darbai, koreguotas 

techninis projektas, pirkta jo 

ekspertizė, atlikti rasto gobeleno 

tyrimai 

33. „Sveikos gyvensenos skatinimas 

Šakių rajone“ 

2004,00 Vykdomos įvairios sveikatinimo 

veiklos, organizuojami seminarai 

34. „Šakių rajono savivaldybės mokyklų 

tinklo efektyvumo didinimas“ 

48 906,25 Įrengtas vaikų darželis Lekėčiuose. 

Suremontuotos Lekėčių mokyklos 
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pradinių klasių patalpos (4 vnt.), 

supirkta moderni kompiuterinė 

technika, baldai, ugdymo priemonės, 

žaislai ir pan. Ruošiamasi vykdyti 

tolimesnes projekto veiklas. Pradėtas 

įrenginėti Kriūkų darželis 

35. „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas Šakių 

mieste“ 

12 342,86 Šiuo metu vyksta paprastojo remonto 

darbai Šakių rajono savivaldybės 

jaunimo kūrybos ir sporto centre, 

kurių metu bus atnaujintos ir 

modernizuotos rūbinės, išplėsta kūno 

rengybos salė, įrengta kontaktinio 

sporto salė bei įsigyti nauji 

treniruokliai. Taip pat vykdomi 

kapitalinio remonto darbai Šakių 

rajono Meno mokyklos palėpėje, 

kurių metu bus moderniai įrengtos 

palėpės patalpos ir pritaikytos 

neformaliam švietimui. Ruošiamasi 

vykdyti tolimesnes projekto veiklas 

36. „Prioritetinių turizmo plėtros 

regionų e-rinkodara. Nemuno 

kelias“ 

2078,17 Sukurti video filmai apie Beatričės 

festivalį ir apie Šakių rajoną, 

padarytos 10 objektų,  3 sezonų Šakių 

rajono nuotraukos, pradėtas rengti 

tinklapis www.nemunokelias.lt, 

sukurta Facebook paskyra Nemuno 

kelias, sukurti audio tekstai 

 

______________________________________________________ 

http://www.nemunokelias.lt/

